
26
Besluit van 16 januari 2013 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van artikel 
5:15 van de Wet financiële markten BES en 
artikel 7:20, eerste lid, van het Besluit financiële 
markten BES 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 10 januari 2013, 
FM/2013/0022 M, Generale Thesaurie, directie Financiële Markten; 

Gelet op artikel 10:21 van de Wet financiële markten BES en artikel 11:5 
van het Besluit financiële markten BES; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel 5:15 van de Wet financiële markten BES en artikel 7:20, eerste lid, 
van het Besluit financiële markten BES treden in werking met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit 
wordt geplaatst. 

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat met de toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 16 januari 2013 
Beatrix 

De Minister van Financiën, 
J.R.V.A. Dijsselbloem 

Uitgegeven de vierentwintigste januari 2013 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2013

stb-2013-26
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2013

 

Staatsblad 2013 26 1



NOTA VAN TOELICHTING  

De Wet financiële markten BES (Wfm BES) en het Besluit financiële 
markten BES (Bfm BES) zijn, met uitzondering van een beperkt aantal 
artikelen, in werking getreden met ingang van 1 juli 2012 (koninklijk 
besluit van 22 mei 2012, Stb. 240). De uitgezonderde artikelen hadden 
onder andere betrekking op de maximering van het kredietvergoedings-
percentage, bedoeld in artikel 5:15 van de Wfm BES. 

Onlangs is de regeling tot vaststelling van de hoogst toegelaten 
kredietvergoeding en vertragingsvergoeding tot stand gekomen (regeling 
van 17 december 2012, Stcrt. 26451), zodat nu ook artikel 5:15 van de Wfm 
BES en artikel 7:20, eerste lid, van het Bfm BES in werking kunnen treden. 

De Minister van Financiën, 
J.R.V.A. Dijsselbloem

Staatsblad 2013 26 2


	Besluit van 16 januari 2013 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel 5:15 van de Wet financiële markten BES en artikel 7:20, eerste lid, van het Besluit financiële markten BES
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

